Dagegen tritt die Hiefige Plavvei mit d. J. 1208 cxft vedht in die Gejdjichte cin. Sie
erhielt yu dicjer Seit dben jchon im Anfange nambhaft gemadyten evjten Ablafbricf, welder fid)
bei: Holfteniug abjduiftlich (und aud wicder nad) ciner ALjhrift, da das Oviginal ver-
blichen ,,und gumteil von Motten durdhfrodhen gewefen) echalten hat. Der cigentlidhe
et ift giemlich leicht anf dem wefpriinglichen Wortlant yuviicyufiihren, wihrend die
voranftehenden Eigennamen BVerftitmmelungen crlitten ju Gaben jcheinen.  ALS dlteftes
Dofument der Kivdhe verdient das Schreiben wohl unvertityt abgedructt ju werden. Der
Aefer wird davaus aud) das Scema foldjer Ablafbriefe erjehen, das hier jedoch) ciniger
mafien von der iiblichen Schablone abweidht.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Nos Gundislaus
archiepiscopus Galiciarum, sedis Hispaniarum primas, frater Egidius archiepiscopus
Bituriensis (Bourges?), Leonhardus Aversanus (Aversa), Jacobus archiepiscopus
Idintinus (?), frater Mattheus Weglensis, Lambertus Aquinas (Aquino), frater Monallus
civitatis Castellorum, Joannes Olivensis, Andreas Wiennensis (Vienna), Nicolaus
Matisconensis (viclleidht Mukicensis: von Mocefjus), Joannes archiepiscopus Trirutanus,
frater Romanus Croénsis (Croja in Epirusg), Nicolaus Rocrontius, episcopi, salutem
in Domino. Gloriosus Dominus Deus in sanctis suis, in ipsorum glorificacione
gaudens, in veneracione beate Marie, semper virginis, eo incundius delectatur, quo
ipsa, utpote mater eius effecta, meruit altius sanctis ceteris in celestibus collocari.
Cupientes igitur, ut ecclesia in Boleslavia Wratislaviensis diocesis, que in
honore ipsius gloriose virginis Marie et S. Nicolai est insignita vocabulis, congruis

honoribus frequentetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad
dictam ecclesiam, in festo Nativitatis, Resurreccionis et Ascensionis Domini et
Pentecostes, in singulis festivitatibus ipsius beate virginis Marie et S. Nicolai ac
in dedicacione ipsius ecclesie et octo diebus, dictas festivitates et dedicacionem
immediate sequentibus, in festo beatorum Petri et Pauli omniumque aliorum
apostolornm, in festivitatibus S. Crucis, in festivitatibus 8. Michaclis, in festo
S. Marie Magdalene, S, Catharine, 8. Lucie, S. Margarethe et 8. Joannis Baptiste,
cum devocione accesserint annuatim, et manum porrexerint adiutricem, vel quo-
modolibet de bonis ipsorum pro fabrica, luminariis et aliis dicte ecclesie ornamentis
dederint, vel in extremis legaverint, et omnibus, qui sacerdoti dicte ecclesie, dum
corpus Christi ad infirmos portaverit, devote fecerint comitanciam, de omni-
potentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, auctoritate
et meritis confisi singuli nostrum quadraginta dies de iniunctis iis penitenciis
misericorditer in Domino relaxamus, dummodo ad id diocesani voluntas accesserit
et consensus, In cuius rei testimonium nostrorum sigillorum appensione presentes
litteras duximus roborandas. Datum Rome apud 8. Petrum anno domini Millesimo
ducentesimo nonagesimo octavo, mense Iunio, indiccione undecima, pontificatus
domini Bonifacii octavi anno quarto.